
Nº 52, quinta-feira, 15 de março de 2012216 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012031500216

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2012
Tipo: Menor Preço por Lote

Objeto: Aquisição de bilhetes de passagens terrestres para o território
nacional para atender as pessoas carentes assistidas pela Sec. M. de
Saúde e de Ação Social em tratamento médico fora do Município de
Ibipitanga, para o ano de 2012. Abertura: dia 28/03/2012, as 09:00h.
Local: Sede da P. de Ibipitanga. Edital/Informações: disponível para
retirada e maiores informações na Sec. de Administração, sito à Av.
Clériston Andrade, s/n - Centro, no horário de 8:00h às 12:00h.

Ibipitanga-BA, 14 de março de 2012.
GENILDO LOPES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2012-CPL/PMI/BA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibo-
tirama comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2012-CPL/PMI/BA, do
tipo empreitada por menor preço global, tendo como objeto a con-
tratação de empresa especializada nos serviços de engenharia para
Pavimentação Asfáltica tipo TSD (Tratamento Superficial Duplo) em
Ruas internas do Município de Ibotirama-Ba. Será realizada no dia
30/03/2012, às 8:00 h, na sala de Licitações desta Prefeitura. As
informações serão obtidas na sede da Prefeitura situada na Praça Ives
de Oliveira, 78 - Centro - Ibotirama - BA, das 8:00 às 12:00 e das
14:00 ás 18:00h ou pelo telefone (77) 3698-3078.

ANDERSON DE CARVALHO LIMA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012

Objeto: realização de obras de macrodrenagem no canal do bairro São
Pedro na cidade de Itabuna. O Prefeito Municipal de Itabuna - Bahia,
por acolher o posicionamento adotado pela CPL, conforme aviso de
resultado final publicado na imprensa oficial em 12/03/2012, ho-
mologa e adjudica a licitação acima referendada em favor da em-
presa: Casa Própria Com. Para Construção e Construtora Ltda., CNPJ
MF Nº 33812520/0001-58, com o Valor total de R$ 867.084,94 (Oi-
tocentos e sessenta e sete mil, oitenta e quatro reais e noventa e
quatro centavos).

JOSÉ NILTON AZEVEDO LEAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2012

O município de Itabuna torna público, para conhecimento
dos interessados, que em 27/03/2012 às 09:00 horas na sala de li-
citações, situada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano -
Itabuna - Bahia, realizará o Pregão Presencial nº. 33/2012, que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
COM INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS A
PARQUES INFANTIS DAS CRECHES DA REDE PUBLICA MU-
NICIPAL, EXERCICIO 2012, EM ATENDIMENTO A SECRETA-
RIA DA EDUCAÇÃO. Cópias do edital e seus anexos à disposição
no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas informações pelo te-
lefone (73) 3214-6371.

Itabuna, 14 de março de 2012.
JANICE BORGES

Pregoeira

(*) Republicado por ter saido no DOU no- 22, de 31/1/2012, Seção
3,´pág.153, com incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2012

O Prefeito Municipal de Itanhém no uso de suas atribuições,
homologa o Pregão Presencial de nº 003/2012, que tem por objeto:
aquisição de equipamentos agropecuários, insumos agrícolas, alimen-
tos, material didático e serviços destinados a execução do Projeto de
fortalecimento da Organização Produtiva de Mulheres deste muni-
cípio. Decide declarar vencedoras e adjudicar o objeto do certame as
empresas: Lote 01-Lucinéia Gomes de Jesus Nascimento - (valor R$
4.000,00); Lote 02 (DESERTO); Lote 03-Casa João de Barro Material
de Construção Ltda - ME (valor R$ 10.080,00); Lote 4 (DESERTO);
Lote 05-Escritomóveis Comércio de Móveis e Equipamentos para
Escritório Ltda ME (valor R$ 9.360,00); Lote 06 (DESERTO); Lote
07 (DESERTO); Lote 08-Juliana Oliveira Silveira (valor R$
12.470,00); Lote 09-Elienilson Ferreira Lopes (valor R$ 14.750,00);
Lote 10-Marco Aurélio de Almeida Correia (valor R$ 11.248,00);

Lote 11-Edivania Rodrigues Oliveira (valor R$ 5.760,00);
Lote 12 (DESERTO); Lote 13-Escritomóveis Comércio de Móveis e
Equipamentos para Escritório Ltda ME (valor 6.050,00); Lote 14-
Moane Vieira Sousa (valor R$ 3.115,00); Lote 15 (DESERTO); Lote
16 (DESERTO); Lote 17 (DESERTO); Lote 18-Moane Vieira Sousa
(valor 1.440,00); Lote 19-Escritomóveis Comércio de Móveis e Equi-
pamentos para Escritório Ltda ME (valor R$ 11.160,00).

Itanhém 14 de março de 2012.
MILTON FERREIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2012

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, co-
munica aos interessados que nos termos da Lei 8666/93 e 10520/02
fará realizar no dia 27/03/2012 às 10:00hs, licitação modalidade Pre-
gão Presencial para a Contratação de empresa para fornecimento de
refeições, destinadas ao Setor de Saúde, deste Município. O edital
completo encontra-se na sede desta prefeitura, sito á Av. Francisco
Moreira Alves 45, no horário de 8:00 às 12:00 horas, telefax
(77)3683 2212.

Jaborandi-BA, 14 de março de 2012.
MARLY SANTOS DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2012

PA n° 77/2012
Obj.: Contratação de pessoa física ou jurídica para fornecimento de
refeições para servidores da Prefeitura Municipal de Jacobina e Fundo
Municipal de Saude de Jacobina, no interior do Município. Data, hora
e end. p/ entrega da prop. e doc.: 27 de março 09:00 horas - Rua
Senador Pedro Lago, 40, Centro.

Jacobina-BA, 14 de março de 2012.
MANOEL VICENTE PINTO DE CARVALHO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMDA DE PREÇOS No- 4/2012

Objeto: contratação de empresa de construção civil para construção
da praça Dr. Jonas de Carvalho Gomes. Sessão designada para o dia
30/03/2012, às 09:00H. Edital disponível na sede da PM de Je-
remoabo e no site www.jeremoabo.io.org.br.

JOSÉ RAIMUNDO CARVALHO SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

P.PRESENCIAL Nº 3/12- CONTRATANTE Prefeitura Municipal de
João Dourado - Tipo: Menor Preço Valor Global Por Lote - Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à alimentação escolar
deste Município, fornecimento parcelado e de acordo as reais ne-
cessidades da Secretaria de Educação - CONTRATADA - FABIOLA
CARDOSO LOPES LEAL-E.P.P Vlr. Global R$ 224.314,00 - Con-
trato nº 16/12. Dot. Orçamentária/2012: 2.4401 - - 2013, 2016, 2017
e 2020 - Elem. de Desp. 3390.30.00.00-Validade até 30 de ju-
nho/2012 -Data Assinatura 07/03/12.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE Nº 3/12- CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saú-
de de João Dourado - Tipo: Menor preço valor global - Objeto:
contratação de empresa especializada visando a reforma da UBS -
Unidade Básica de Saúde Drº Benedito Ney dos Santos, situada no
Povoado de Gameleira, neste Município - CONTRATADA - CONS-
TRUTORA ROCHEDO LTDA Vlr. R$ 41.762,00 - Contrato nº
09/12. Dot. Orçam./2012: 2.5501 - 2029 - Elemento de Despesa:
3390.39.00.00 - Validade 90 dias - Data Assinatura 07/03/12.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2012

A Secretaria de Saúde do Município de João Dourado Bahia
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
03/12, Tipo: Menor Preço/Valor Global por Lote. Objeto: aquisição
de medicamentos, visando atender as necessidades da Farmácia Bá-
sica de Saúde deste Município, durante o período de abril a dezembro
de 2012. Data/local: dia 30/03/12, às 09:00 horas, na Sala de Li-
citações desta Secretaria.

Os interessados poderão obter o Edital, mediante pagamento
de uma taxa no valor de R$ 20,00 ou gratuito pelo site: www.joao-
dourado.ba.gov.br, informações adicionais com o Setor de Licitações
e Contratos, sita à Pça João Dourado nº 06 e pelo telefone 74-3668-
1072.

João Dourado-BA, 14 de março de 2012.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2012

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços médicos. Da-
ta: 27/03/2012 às 10:00h. Informações e Edital, no Setor de Li-
citações da Prefeitura Municipal na Av. Justiniano de Castro Dourado,
135 - Bloco B - Centro Administrativo. Valor do edital R$ 50,00

Lapão-BA, 14 de março de 2012.
IVANILSON C. ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2012/SRP

Contratada Lote I: EQUILÍBRIO COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS
LTDA, CNPJ: 07.571.925/0001-31, Contratante: Prefeitura Municipal
de Lauro de Freitas. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro
de Preços para Aquisição de Material Descartável, especificado no
Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº. 002/2012, requisitado pela
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, que passa
fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata correspondente. Valor
Lote I: R$ 14.857,97 (quatorze mil, oitocentos e cinqüenta e sete reais
e noventa e sete centavos). Processo Administrativo: 24393/2011.
Pregão Eletrônico: 002/2012. Data da assinatura: 13/02/2012. Prazo:
01 (um) ano. Valor Total do Lote: R$ 14.857,97 (quatorze mil, oi-
tocentos e cinqüenta e sete reais e noventa e sete centavos). Esta
publicação não invalida o conteúdo publicado no mural da Prefeitura
de Lauro de Freitas. Publicado no DOU em: 14/03/2012.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2012/SRP

Contratada Lote I: BETOPÃO COMERCIAL LTDA. CNPJ:
00.978.238/0001-96, Contratante: Prefeitura Municipal de Lauro de
Freitas. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços
para Fornecimento de Kit's Lanches, especificado no Anexo I do
Edital de Pregão Presencial nº. 002/2012, requisitado pela Secretaria
Municipal de Serviços Públicos, que passa fazer parte, para todos os
efeitos, desta Ata correspondente. Valor Lote I: R$ 468.649,44 (
quatrocentos e sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais
e quarenta e quatro centavos). Processo Administrativo: 26087/2011.
Pregão Presencial: 002/2012. Data da assinatura: 02/03/2012. Prazo:
12 (doze) meses. Valor Total do Lote: R$ 468.649,44 ( quatrocentos
e sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e
quatro centavos). Esta publicação não invalida o conteúdo publicado
no mural da Prefeitura de Lauro de Freitas. Publicado no DOU em:
14/03/2012.

MOEMA GRAMACHO
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2012

A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público
que com base na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal n.º
2.355/2005, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21.06.93, com
as redações atuais que lhes foram dadas pelas legislações super-
venientes, torna público, a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº
015/2012, para retificação junto ao Sistema do Banco do Brasil, cujo
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL DE CONSUMO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Os do-
cumentos de licitação e quaisquer outras informações necessárias ao
fornecimento constam do Edital afixado no Quadro de Avisos e po-
derá ser obtido pelos interessados no endereço Praça Martiniano Maia
- nº 25 - 1º andar - sala 02 - Centro - Lauro de Freitas - COPEL.

Lauro de Freitas, 14 de março de 2012.
ADEILTON MAXIMO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2012

A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público
que com base na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal n.º
2.356/2005, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21.06.93 e
Decreto Municipal nº 2.355/2005, com as redações atuais que lhes
foram dadas pelas legislações supervenientes, promoverá uma sessão
pública na modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado, por
meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação, constante da página eletrônica do Banco do Brasil


